Протокол рассмотрения заявок  открытого конкурса №2 на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Лотошинского муниципального района

                                                                                             25 сентября 2015 года

Председатель конкурсной комиссии:
Солонец Н.В.   -                  первый заместитель Главы администрации
                                              Лотошинского муниципального района
Заместитель председателя конкурсной комиссии:

 Башкатов П.И.   -                начальник отдела сельского хозяйства и

                                               продовольствия администрации
                                               Лотошинского муниципального района
Члены конкурсной комиссии:

Золотарёва А.А.  -                  консультант юридического отдела

                                                 администрации Лотошинского муниципального

                                                 района;

Молярова Л.М. -                    начальник отдела по экономике и

                                                 перспективному развитию;
Козловский В.Я. -                  председатель
                                                 Комитета по управлению имуществом

                                                 администрации Лотошинского

                                                 муниципального района;

Попов В.А. -                           начальник отдела архитектуры и
                                                 градостроительства
                                                 администрации Лотошинского муниципального

                                                 района;
Секретарь конкурсной комиссии:
Качалова Ю.В. -                     ведущий специалист отдела сельского хозяйства
                                                 и продовольствия администрации Лотошинского

                                                 муниципального района

На заседании присутствует  7 членов конкурсной комиссии. Кворум имеется.

Присутствующие претенденты (представители претендентов) отсутствуют.

Процедура вскрытия конвертов с заявками претендентов состоялась в 13 часов 00 минут 25 сентября 2015 г. по адресу: Московская обл., Лотошинский район, п. Лотошино, ул. Центральная, д.18, каб. 45.

Всего было вскрыто 10 конвертов: по лотам №№ 1, 3, 5 - 10 подано по одной заявке, по лоту № 11 подано две заявки. По лотам №№ 2, 4  заявки не поступали, конкурс по указанным лотам признан несостоявшимся.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок участников конкурса № 2 на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Лотошинского муниципального района по следующим лотам:
	№ лота
	Объект торгов
	Специализа-ция
	Месторасположение объекта торгов, согласно схемы размещения нестационарных торговых объектов
	Началь-ная
(минималь
ная) цена конкурса за предмет торгов., руб.
	Срок действия договоров на право размеще-ния нестационарных торговых объектов

	1
	Павильон
	продовольственные товары
	Московская область, Лотошинский район, п.Лотошино, микрорайон ул.Калинина, ок.д.№63,павильон поз.№8
	8000
	по

10.06.2017

	3
	киоск
	печатная продук-ция
	Московская область, Лотошинский район,п.Лотошино,п.Ки-ровский,павильон,киоск поз.№21
	3000
	по
10.06.2017

	5
	Павильон
	продовольственные товары
	Московская область, Лотошинский район,п.Лотошино, ул.Ветеринарная, павильон поз.№38
	7000
	по
10.06.2017

	6
	Павильон
	промышленные товары
	Московская область, Лотошинский район,д.Ушаково,поз.№1
	2625
	по 10.06.2017

	7
	Павильон
	продовольственные товары
	Московская область, Лотошинский район,д.Ушаково,поз.№2
	4000
	по 10.06.2017

	8
	Павильон
	мясо, мясопродукты
	Московская область, Лотошинский район,п Новолотошино, павильон поз.№12
	6000
	по 10.06.2017

	9
	Павильон
	овощи-фрукты
	Московская область, Лотошинский район, Новолотошино,павильон, поз№3
	6000
	по 31.12.2016

	10
	Павильон
	продовольственные товары
	Московская обл, Лотошинский район,микрорайон,ул.Калинина, павильон, поз №1
	6000
	по

31.12. 2016

	11
	Павильон
	мясо, мясопродукты
	Московская область, Лотошинский район,п.Лотошино, ул.Почтовая,павильон поз.№9
	10500
	по 01.04.2016

Конкурсная комиссия установила:

1. По лоту №1 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Киселёва Наталья Павловна

143800 Московская обл,п.Лотошино, ул.Центральная, д.33,кв.19
	1

По результатам рассмотрения признать Индивидуального предпринимателя Киселёву Наталью Павловну единственным участником по лоту №1, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.
Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
2. По лоту №3 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	киоск
	ОАО «МОП «Союзпечать»

г.Москва, Леснорядский переулок, д.18, стр.7
	1

По результатам рассмотрения признать ОАО «МОП «Союзпечать» единственным участником по лоту №3, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.

Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0

3. По лоту №5 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе

	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Ализаде Ульви Яшар Оглы

Московская обл.,Лотошинский район,д.Турово,

д.75
	1

По результатам рассмотрения признать Индивидуального предпринимателя Ализаде Ульви Яшар Оглы единственным участником по лоту №5, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.

Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
4. По лоту №6 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Абдулаев Руслан Баширович

Московская обл.,Лотошинский район,д.Ушаково
	1

По результатам рассмотрения признать Индивидуального предпринимателя Абдулаева Руслана Башировича единственным участником по лоту №6 а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.

Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
5. По лоту №7 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Маклакова Елена Степановна

Лотошинский район,п.Кировский,д.8,кв.53
	1

По результатам рассмотрения признать Индивидуального предпринимателя Маклакову Елену Степановну единственным участником по лоту №7, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.

Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
6. По лоту №8 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Моисеев Игорь Витальевич

Московская обл.,п.Лотошино,ул.Центральная,д.31,кв.16
	1

По результатам рассмотрения признать Индивидуального предпринимателя Моисеева Игоря Витальевича единственным участником по лоту №8, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.

Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
7. По лоту №9 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Байрамов Руслан Рафиг Оглы

Московская обл., Лотошинский район, д.Турово,

д.65

По результатам рассмотрения отказать Индивидуальному предпринимателю Байрамову Руслану Рафиг Оглы в допуске к участию в конкурсе в связи с непредставлением определенных конкурсной документацией документов.
Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
8. По лоту №10 конкурсной комиссией рассмотрены заявка  и конкурсное предложение претендента, единственного подавшего заявку на участие в конкурсе
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	ИП Ализаде Ульви Яшар Оглы
143800

Московская обл,

Лотошинский район, д.Турово,д.75
	1

По результатам рассмотрения признать Индивидуального предпринимателя Ализаде Ульви Яшар Оглы единственным участником по лоту №10, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса, указанным в конкурсной документации.

Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0
9. По лоту №11 конкурсной комиссией рассмотрены 2 (две) заявки:
	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	1
	Торговый павильон
	Общество с ограниченной ответственностью «Лотошинский мясной двор»
Московская обл., Лотошинский район, д. Ушаково, ул. Рабочая, д.4

По результатам рассмотрения отказать Обществу с ограниченной ответственностью «Лотошинский мясной двор» в допуске к участию в конкурсе в связи с непредставлением определенных конкурсной документацией документов, наличием неисполненной обязанности по уплате налогов.
Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0

	№ п/п
	Объект торгов
	Наименование и почтовый адрес претендента
	№, присвоенный комиссией

	2
	Торговый павильон
	ИП Леонова Марина Юрьевна

Московская обл., п.Лотошино, ул.Центральная, д.15, кв.25

По результатам рассмотрения отказать Индивидуальному предпринимателю Леоновой Марине Юрьевне в допуске к участию в конкурсе в связи с непредставлением определенных конкурсной документацией документов, наличием неисполненной обязанности по уплате налогов.
Результаты голосования: за 7, против 0, воздержалось 0

Комиссия решила:
1.  По лоту №1 комиссией принято решение признать Индивидуального предпринимателя Киселёву Наталью Павловну единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.
2. По лоту №3 комиссией принято решение признать ОАО «МОП Союзпечать» единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.

3.По лоту №5 комиссией принято решение признать Индивидуального предпринимателя Ализаде Ульви Яшар Оглы единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.

4.По лоту №6 комиссией принято решение признать  Индивидуального предпринимателя Абдуллаева Руслана Башировича единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.

5. По лоту №7 комиссией принято решение признать Индивидуального предпринимателя Маклакову Елену Степановну единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.

6. По лоту №8   комиссией принято решение признать Индивидуального предпринимателя Моисеева Игоря Витальевича единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.

7. По лоту №9 комиссией принято решение отказать Индивидуальному предпринимателю Байрамову Руслану Рафиг Оглы в допуске к участию в конкурсе.

8. По лоту №10 комиссией принято решение признать Индивидуального предпринимателя Ализаде Ульви Яшар Оглы единственным участником, а его конкурсное предложение соответствующим критериям конкурса.

9. По лоту №11 комиссией принято решение отказать  Обществу с ограниченной ответственностью «Лотошинский мясной двор» в допуске к участию в конкурсе.

10. По лоту №11 комиссией принято решение отказать Индивидуальному предпринимателю Леоновой Марине Юрьевне в допуске к участию в конкурсе.

11. В связи с допуском к участию в конкурсе и признании участником только одного участника конкурса, подавшего заявку, признать конкурс по лотам №№ 1, 3, 5 – 8, 10 несостоявшимся. Направить указанным участникам конкурса уведомление о результатах конкурса с проектом договора в течение 3-х рабочих дней, следующих за днем подписания протокола.
12. В связи с отказом в допуске к участию в конкурсе всех претендентов,  подавших заявку, признать конкурс по лотам №№ 9, 11 несостоявшимся. Уведомить претендентов о принятом решении. Провести повторный конкурс.

13. Разместить протокол  на  официальном  сайте администрации Лотошинского муниципального района  www.лотошинье.рф в течение 1 рабочего дня, следующего за днем его подписания.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии:

Председатель комиссии:                                                                Солонец Н.В.

Заместитель председателя комиссии:                                           Башкатов П.И.
Члены  комиссии:

                                                                                                       Золотарёва А.А.

                                                                                                       Молярова Л.М.
                                                                                                       Попов В.А.

                                                                                                        Козловский В.Я.

Секретарь:                                                                                      Качалова Ю.В.

PAGE
2